
                                                                                                                            Strana 1 (celkem 9) 

                                                                           
 

 

 

Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace                                                 

Šrámkova 3305/38a;  Ústí nad Labem,   PSČ  400 11                                 

TELEFON: 472 772 902    BANKOVNÍ SPOJENÍ: 3783800277/0100 

FAX: 472 778 878    IČ: 44555407   ID datové schránky:qcivqgf 

 e-mail: info@dd-dobetice.cz            www.dd-dobetice.cz   

 

 

 

 

 

SMĚRNICE č. 1/2023 

 

SAZEBNÍK SLUŽEB  
Domova pro seniory Dobětice,  

příspěvkové organizace 

 

 

 

Obsah: 

ČL. 1 - Úvod 

ČL. 2 - Sazebníky  

ČL. 3 - Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinnost:       1. 2. 2023 

Zpracoval:     Bc. Lenka Nováková, hlavní účetní 

Schválil:        PhDr. Jiří Vronský, ředitel příspěvkové organizace 

Počet stran:   9 

Počet příloh: 1 

 

 

 

 

 

mailto:info@dd-dobetice.cz


                                                                                                                            Strana 2 (celkem 9) 

 

ČL. I. 

ÚVOD 

 

V souladu se zněním Zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, Vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, Zřizovací listinou v platném znění, zák. 

č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném znění 

vydávám tyto sazebníky služeb platné pro klienty Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 

organizace (dále Domova) s účinností od 1. 2. 2023. 

 

ČL. 2. 

SAZEBNÍKY 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA UBYTOVÁNÍ A STRAVU  

PLATNÝ OD 1. 2. 2023 

Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem 
 

 
 

UBYTOVÁNÍ 

Kč/den 

 

STRAVA 

Kč/den 

 

CELKEM 

ZA DEN 

Kč 

 

CELKEM 

ZA MĚSÍC 

Kč 

1 LŮŽKOVÝ POKOJ 

S BALKÓNEM 
280,- 235,- 

 

515,- 15.450,- 

 

1 LŮŽKOVÝ POKOJ 

BEZ BALKÓNU 
275,- 235,- 

 

510,- 15.300,- 

 

2 LŮŽKOVÝ POKOJ 

S BALKONEM 
260,- 235,- 

 

495,- 14.850,- 

 

2 LŮŽKOVÝ POKOJ 

BEZ BALKÓNU 
255, 235,- 

 

490,- 14.700,- 

 

 

UBYTOVÁNÍ zahrnuje úklid a praní prádla.   
 

 

Strava: 117,- Kč/den za potravinovou jednotku, 118,- Kč/den režie. 
 

Strava bez večeře: 84,- Kč/den za potravinovou jednotku, 85,- Kč/den režie. 

 

Pro výpočet měsíční úhrady je stanoven 1 měsíc = 30 dnů. 
V případě pobytu klienta pouze v měsíci únoru (tj. od 1. do 28. či 29. února) je při výpočtu 

měsíční úhrady za měsíc únor stanoveno 28 dnů (přestupný rok 29 dnů).  
 

PŘEPLATKY: JSOU ŘEŠENY V DOMOVNÍM ŘÁDU. 

 

 

 

 



                                                                                                                            Strana 3 (celkem 9) 

 

SAZEBNÍK FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB PRO KLIENTY 

Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace 
 

 

SLUŽBY pro klienty Domova Dobětice 

 

čas / jednotka 

  

Kč 
 

ÚDRŽBÁŘSKÉ PRÁCE drobné opravy vlastního nábytku bez materiálu, 

stěhování drob. nábytku (stoly, židle, lednice, připevnění sítě proti 

ptactvu).  

Neodkladná práce o víkendu bude účtována s 50% příplatkem, tj. 

 

 

1 hod./ 

1 osoba 

 

136,- 

 

 

      204,- 

 

JÍZDA – ODVOZ SLUŽEBNÍM AUTEM po ÚL  

vyřízení osobních záležitostí, dovoz nákladu, atd. 

/ pohonné hmoty, amortizace, mzda řidiče /   

 

za 1 km  + 

mzda za 1 hod. 

 

15,- 

136,- 

PRODEJ ČASOPISU  10,- 

PRODEJ JÍDELNÍHO LÍSTKU – na přání klienta  3,- 

DONÁŠKA STRAVY NA VLASTNÍ PŘÁNÍ – HOTELOVÁ SLUŽBA 1 úkon   17,- 

DOPROVOD NA VLASTNÍ ŽÁDOST BEZ OBJEKTIVNÍ 

POTŘEBNOSTI 

1 úkon 165,- 

DOHLED NAD UŽÍVÁNÍM LÉKŮ NA VLASTNÍ ŽÁDOST BEZ 

OBJEKTIVNÍ POTŘEBNOSTI 

1 úkon 14,- 

 

ÚHRADA NÁKLADŮ SPOJENÝCH S PROVOZEM OSOBNÍCH 

SPOTŘEBIČŮ 

 

televizní přijímač                                                                                     

CD přehrávač                                                       

lednička do obsahu 60 litrů s termostatem     

varná konev se samovypínáním       

mikrovlnná trouba 

počítač  

 

 

 

 

 

Kč/měsíc 

Kč/měsíc 

Kč/měsíc 

Kč/měsíc 

Kč/měsíc 

Kč/měsíc 

 

 

 

 

47,- 

37,- 

71,- 

33,- 

71,- 

73,- 



                                                                                                                            Strana 4 (celkem 9) 

 

 

Pro členy Senior klubu dále nabízíme možnost účasti na denních aktivitách dle 

rozpisu za měsíční poplatek 100,- Kč/měsíc při frekvenci účasti 2 dny v týdnu.                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REHABILITAČNÍ  a ERGO SLUŽBY bez doporučení lékaře  

 

čas / jednotka 

 

Kč 

MASÁŽNÍ KŘESLO  15 min. 25,- 

SOLUX + ruční masáž        30 min. 90,- 

SOLUX + měkké techniky 30 min. 70,- 

Vířivá lázeň (perlička)  20 min. 50,- 

Parafín 20 min. 50,- 

Ultrazvuk 5-10 min. 35,- 

Magnetoterapie 20 min. 35,- 

Diadynamic + DDA proudy  5-10 min. 35,- 

IF proudy 5-10 min. 35,- 

Kinesioterapie (tejpování) + skutečná spotřeba materiálu, informace bude 

podána před realizací (1 cm tejpu = 1,- Kč) 

5 min. 20,- 

Kinesioterapie (tejpování) + skutečná spotřeba materiálu, informace bude 

podána před realizací (1 cm tejpu = 1,- Kč) 

10 min. 41,- 



                                                                                                                            Strana 5 (celkem 9) 

 

 

SAZEBNÍK – NABÍDKY OBČERSTVENÍ 

 – doplňková činnost  

- pro školící, přednáškové a kulturní akce 

 

 

 

         Prodejní cena - Kč 

1 porce rozpustné kávy  15,00 

10 porcí - termoska 150,00 

1 porce smetany do kávy 5,00 

1 porce čaje 10,00 

7 porcí čaje - termoska 70,00 

1 balení cukru 3,00 

1 porce bábovky 12,00 

1 celá bábovka 120,00 

Chlebíček šunkový 20,00 

Chlebíček sýrový 20,00 

Obložená mísa 0,5 kg 

salám, šunka, sýr, vejce, 

zelenina 

230,00 

 

 

Minimální odběr je:  

1 termoska kávy nebo čaje, 1 bábovka, 10 chlebíčků, 1 obložená mísa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Strana 6 (celkem 9) 

 

 

SAZEBNÍK – Respitní péče 
 

Domov má registrovány 2 lůžka pobytové sociální služby respitní péče (dvoulůžkový pokoj).  

 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA UBYTOVÁNÍ A STRAVU  

PLATNÝ OD 1. 2. 2023 

Odlehčovací služba 

 
 

UBYTOVÁNÍ 

Kč/den 

 

STRAVA 

Kč/den 

 

CELKEM 

ZA DEN 

Kč 

 

ÚKONY PÉČE 

za 1 hod./Kč 

Méně než  

80 hod/měsíc 

Více než  

80 hod/měsíc 

2 LŮŽKOVÝ POKOJ 260,- 235,- 

 

495,- 155,- 135,- 

UBYTOVÁNÍ zahrnuje úklid pokoje a praní prádla.   

 

Strava: 

Celodenní (snídaně, oběd, večeře)     235,- Kč/den 

Strava bez večeře                  169,- Kč/den 

 

Strava: 117,- Kč/den za potravinovou jednotku, 118,- Kč/den režie. 

Strava bez večeře: 84,- Kč/den za potravinovou jednotku, 85,- Kč/den režie. 

 

Péče: 

Úkony péče dle skutečně spotřebovaného času dle odst. 2, písm. a) Vyhlášky č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádí zákon o sociálních službách. 

Kalkulace – Respitní lůžko 

 
Na základě skutečné spotřeby všech energií (vodné, stočné, srážková voda, elektrická energie, 

pára, pravidelná údržba, úklid, praní ložního prádla) je určena sazba za 1 lůžko. 

 POKOJ   

1 lůžko / 1 den 

 

cena Kč /pokoj /noc  

Elektrická energie    24,00  

Voda     20,00  

Teplo + TUV    28,00  

Režie (materiál)    33,00  

Služby a) úklid místnosti, vyprání 

                lůžkovin 

                                75,00  

            b) údržbářské práce    16,00  

Cena za nájem    64,00  

Celkem                               260,00  



                                                                                                                            Strana 7 (celkem 9) 

 

 

 

 

SAZEBNÍK – NABÍDKA OBČERSTVENÍ 

 fakultativní služby pro klienty Domova v rámci aktivizační činnosti  

 

Moučník dle nabídky       12,- Kč 

Palačinka s marmeládou      12,- Kč 

Palačinka s marmeládou a šlehačkou   16,- Kč 

Palačinka se zmrzlinou a šlehačkou   19,- Kč 

Pohár zmrzlinový (1 kop.) se šlehačkou  10,- Kč 

Pohár zmrzlinový (2 kop.) se šlehačkou  12,- Kč 

Pohár zmrzl. s ovocem a šlehačkou (1 kop.) 16,- Kč 

Pohár zmrzl. s ovocem a šlehačkou (2 kop.) 18,- Kč 

Pohár ovocný se šlehačkou     15,- Kč 

Zmrzlina 1 kopeček         5,- Kč 

Bramborák 1ks          8,- Kč 

Hranolky s kečupem, tatarkou    15,- Kč 

Mlíčko do kávy          2,- Kč 

Šlehačka navíc          4,- Kč 

      



                                                                                                                            Strana 8 (celkem 9) 

NÁPOJOVÝ LÍSTEK     

Teplé nápoje 

Káva turecká                    8,- Kč 

Káva rozpustná            10,- Kč 

Káva vídeňská (se šlehačkou)              15,- Kč 

Káva alžírská (vaječný koňak a šlehačka)              20,- Kč 

Kapučíno                   10,- Kč 

Čaj (ovocný, černý)                5,- Kč 

Čaj s rumem (rum 0,04l)                               10,- Kč 

Grog (rum 0,04l)                 10,- Kč 

 

Ostatní nápoje 

Víno (bílé, červené) 0,2l /0,1l                         17,- Kč /10,- Kč 

Rum             0,06l/0,04l/0,02l           14,- Kč/10,- Kč/6,- Kč 

Vaječný koňak   0,06l/0,04l/0,02l               17,- Kč/12,- Kč/7,- Kč 

Griotka    0,06l/0,04l/0,02l               20,- Kč/14,- Kč/8,- Kč 

Fernet    0,06l/0,04l/0,02l               17,- Kč/12,- Kč/7,- Kč 

Cinzano  0,2l /0,1l                                            27,- Kč/15,- Kč 

Pivo dle nabídky      0,5 l               15,- Kč 

Nealkoholické pivo        0,5 l                        15,- Kč 

Ledová káva se zmrzlinou a šlehačkou                                    20,- Kč 

Džus dle nabídky                   14,- Kč 

Perlivá voda 0,5l                     8,- Kč 

 

 
 



                                                                                                                            Strana 9 (celkem 9) 

ČL. 3. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Za revizi a kontrolu této směrnice je odpovědný účetní, manažerka zdravotně 

ošetřovatelského úseku, vedoucí úseku sociálního poradenství a sociální péče, vedoucí 

stravovacího úseku a vedoucí provozně technického a sanitárního úseku. 

 

2. Tento sazebník služeb je závazný pro všechny zaměstnance a klienty Domova pro 

seniory Dobětice, příspěvkové organizace. 

 

3. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 2. 2023 a ruší směrnici č. 1/2022 - Sazebník 

služeb, poslední aktualizace ze dne 1. 4. 2022 v plném rozsahu a ruší Sazebník úhrad 

pro rok 2021 ze dne 1. 4. 2022 a Dodatek č.1/2022 ze dne 9.5.2022. 

 

4. Přílohy: 

   Příloha č. 1. Seznámení se směrnicí 

 

      5. Rozdělovník  

▪ Ředitel Domova  

▪ Vedoucí zaměstnanci Domova 

▪ Klienti Domova 

▪ Archiv 

 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 6. 1. 2023 

 

 

 

 

 

          PhDr. Jiří Vronský, ředitel organizace, 

       Domova pro seniory Dobětice, 

           příspěvkové organizace 

 


